Las sanciones, de acuerdo con los Arts. 36 y 37 
y en atención al riesgo generado, se estiman en 
grado mínimo, por lo que se propone para cada 
una la cantidad de 5.000 Pts. 

Por lo que se propone la imposición de la 
sanción por un importe total de: Quince Mil 
Pesetas (15.000 Pts.). 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 37 
de la Ley 8/88 de 7 de Abril. 

Se advierte a la Empresa que en el término de 
quince días desde el siguiente a la publicación de 
este documento en el Boletín Oficial de la Ciudad, 
puede presentar ante el Ilmo.

[...]

con lo dispuesto en el Art. 14.1.5 de la Ley 8/ 
1988, de 7 de Abril. 

Se aprecia la sanción en grado mínima de 
acuerdo con el contenido de los Arts. 36 y 37 de 
la Ley 8/1988, de 7 de Abril. 

Por lo que se propone la imposición de la san­
ción por un importe total de: Cincuenta y Una Mil 
Pesetas (51.000 Pts.). 

De conformidad con lo dispuesto en el Art. 3 7 
de la Ley 8/88 de 7 de Abril. Se advierte a la 
empresa que en el término de Quince Días desde 
el siguiente a la publicación de este documento en 
el Boletín Oficial de la Ciudad, puede presentar